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formanden
har ordet!
Årets første udstilling bliver med en yngre, sprudlende kunstner,
Per Buk, der boede i sine studieår i Slagelse, nu bosat i Humble
på Langeland. Per glæder sig til at genbesøge Slagelse, vi glæder
os til at modtage ham, og det bliver en flot, farverig udstilling til
glæde for såvel voksne som børn. Malerier på væggene og
skulpturer på vores nye podier! Med andre ord en sammensat
udstilling, hvor det hele ”spiller sammen”.

Vi er spændte på, hvordan Pers alsidige kunst præsenteres på de
nye podier, som vi fik mulighed for at erhverve ved donationer
fra henholdsvis Trelleborg Fonden og Spar Nord Fonden. Lad det
være en passende markering af, at foreningens dåbsattest kan
tilskrives den 25. februar 1965 ifølge et udklip i Lokalarkivet. Et
par medlemmer kan huske, at de var med fra begyndelsen.

Slagelse Kunstforening har gennemgået mange forandringer i
årenes løb. Alligevel står den ved sig selv. Vi synes, den har vist
mange spændende udstillinger gennem årene, udstillinger der
har vakt glæde, forundring og nysgerrighed. En kunstforening
skal kunne mange ting og ikke kun køre efter uskrevne regler. 
Målet var jo fra starten, at vi kunne iagttage og nyde kunst i
provinsbyen. Ikke altid til udelt glæde, den må godt pirke lidt
eller meget, man må godt mærke, vi er i live. 

På den baggrund er det så udmærket at starte med knald på,
med Per Buks univers. I den forbindelse vil jeg nævne, at vi snart
for en del år siden meldte os ud af Sammenslutningen af
Kunstforeninger, hvorfra vi modtog et udvalg af udstillinger. I dag
går vi selv på rov. Kvaliteten er ikke bedre, men valg af kunst er
mere personligt.

Kom til fernisering den 8. februar kl. 12 eller se udstillingen
resten af februar. Vi ses til nye udstillinger i 2025, en ordinær
generalforsamling den 5. marts,  årets udflugt den 31. august og
hvad vi ellers finder på.
Godt nytår!





presse-
meddelelse
Fest og farver i Røde Tårn
Slagelse Kunstforening åbner 2025-sæsonen
med en festlig og farvestrålende udstilling af
maleren og keramikkunstneren Per Buk.

Per Buk, som er født i 1969 i Ringe midt på
Fyn, boede og arbejdede i en årrække i
Svendborg, men flyttede for fem år siden til
Langeland, hvor han har bolig, atelier og
galleri.

Udstillingen i Røde Tårn omfatter
keramikskulpturer, malerier og nye
papværker fra Pers netop hjemvendte
studietur til Norditalien. Disse værker går
under serien PAPCASSO. Alt er fyldt med
farver og humør, fulde af kærlighed til alt
levende, men især til fugle.

Per Buk siger om sine billeder, at de er
præget af en spontan og livsglad tilgang.
Han stræber efter at lade være med at tænke
for meget over processen. Som han
udtrykker det: ”Jeg lader tankerne stoppe
ved skulderen, og så lader jeg armen og
penslen gøre resten af arbejdet.” Det er
naturligvis sandt når han siger det, men så
må man konstatere, at der trods alt gemmer
sig en del tanker i hans arm og pensel.

Billederne er malet i en bevidst abstrakt stil
og rummer et mylder af liv, især fugle og
fisk. Det gamle velkendte atomtegn optræder
også mange steder, maskeret som fugleben
eller som supplement til fiskenes finner.
Billederne er farvestrålende og fantasifulde,
og de rummer et væld af detaljer.
Kompositionen er så kompleks, at man må
se længe på hvert enkelt billede for at få det
hele med. Men det er umagen værd.

Per Buk har sat sit markante præg på sit
lokalområde med store offentlige
udsmykninger. Bl.a. Kunsttårn nr. 10, som
er hans del af et stort projekt ’De 12
Langelandske Kunsttårne’. Desuden har han
udstillet mange steder i Skandinavien og
Fjernøsten.

Nu sætter han sit præg på Røde Tårn, og det
bliver ham der kommer til at indvie
Kunstforeningens nye podier. Podierne er
anskaffet for 10 % af den sum der fulgte
med, da Kunstforeningen blev tildelt Sct.
Michael Nats Kulturpris, suppleret med en
smuk sum fra Trelleborgfonden og Spar
Nord Fonden. Der er fernisering lørdag den
8. februar 2025 klokken 12-16, og derefter
åbent torsdag-fredag-lørdag kl. 12-16 til og
med lørdag den 1. marts. Der er gratis
adgang for alle, og børn er især meget
velkomne.

Vibeke Hvidtfeldt den 6. januar 2025



kunstudstillingen
med Per Buk

er også for børn



indkaldelse til 
ordinær generalforsamling
onsdag 5. marts kl. 19
Slagelse Bibliotek
Dagsorden udsendes med næste nyhedsbrev.
Nedenfor ses kunst til udlodning.





tilbud til skoler 
Slagelse Kunstforening tilbyder spændende omvisninger for
skoleklasser og børnehaver, der ønsker at introducere børnene til
kunstens verden. 

Vores erfarne guider tilpasser omvisningerne, så de er engagerende og
tilgængelige for børn i alle aldre. Vi fokuserer på at skabe en oplevelse,
der lærer børnene om kunst og inspirerer deres kreativitet.

Kom og besøg os for en sjov og lærerig dag i vores kunstudstillinger i
Røde Tårn, Søndre Stationsvej 1 i Slagelse, med indgang fra
Træskogården.
Tilbuddet er gratis og I er velkomne på alle hverdage også udenfor
normal åbningstid.
 
Aftal et besøg med  Bodil Toldbod på tlf. 50 74 54 06 eller via e-mail
b.toldbod@hotmail.dk

 



Formand 
Knud Erik Sørensen 
Tlf. 22 31 47 96 
E-mail: k.e.s@pc.dk 

Følg Slagelse Kunstforening på sociale
medier, like og del gerne:

www.slagelsekunstforening.dk 
Facebook
Instagram 

Medlem og udøvende kunstner eller
kunsthåndværker kan få en omtale i
nyhedsbrevet ved soloudstillinger i
Slagelse Kommune, når det passer med
udsendelse af nyhedsbrev.

Plakat/omtale sendes til
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Nyhedsbrevet udsendt af webredaktør
Hanne Liechti fra mailadressen:
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Oplys ny mailadresse 

Afmeld nyhedsbrev

godt at vide
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